ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
"РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 декабря 2008 г. N 194
О ЕДИНЫХ ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
(в ред. Постановления ГУ РЭК Рязанской области от 18.12.2008 N 199)
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии, предоставляемые ОАО "МРСК Центра и Приволжья" филиалом "Рязаньэнерго" (далее - филиал "Рязаньэнерго"), в следующем размере (без НДС):
	№ п/п
	Наименование
групп (категорий) потребителей
и уровней напряжения
	Одноставочный тариф, руб./тыс. кВт. ч.

Двухставочный тариф

	Ставка за содержание
электрических сетей,
руб./МВт. заявленной мощности
в месяц
	Ставка за оплату потерь
электрической энергии в сетях,
руб./тыс.кВт.ч.

	1.
	Потребители, за исключением указанных в пп. 2, 3, 4, 5, 6

	1.1
	Высокое (110 кВ и выше)

	327524,72
	29,10

	1.2
	Среднее первое (35 кВ)

	501460,70
	199,65

	1.3
	Среднее второе (1-20 кВ)

	658673,27
	102,90

	1.4
	Низкое (0,4 кВ и ниже)

	771793,39
	369,93

	2.
	ОАО "РЭСК"

	2.1
	Базовые потребители

	2.1.1
	Высокое (110 кВ и выше)
	 488,96
	327524,72
	29,10

	2.1.2
	Среднее первое (35 кВ)
	 903,59
	501460,70
	199,65

	2.2
	Прочие потребители

	2.2.1
	Высокое (110 кВ и выше)
	 572,26
	327524,72
	29,10

	2.2.2
	Среднее первое (35 кВ)
	 1035,62
	501460,70
	199,65

	2.2.3
	Среднее второе (1-20 кВ)
	 1199,30
	658673,27
	102,90

	2.2.4
	Низкое (0,4 кВ и ниже)
	 1665,11
	771793,39
	369,93

	2.3
	Группа «Население» и отнесенные к ней потребители
	 629,88
	124775,24
	369,93

	2.4
	Потребители, энергопринимающие устройства которых присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии
	 271,71
	163762,36

	3.
	ООО "РГМЭК"

	3.1
	Прочие потребители

	3.1.1
	Среднее второе (1-20 кВ)
	 1125,65
	658673,27
	102,90

	3.1.2
	Низкое (0,4 кВ и ниже)
	 1603,02
	771793,39
	369,93

	3.2
	Группа «Население» и отнесенные к ней потребители
	 629,88
	124775,24
	369,93

	4.
	ООО "Русэнергосбыт" <*>

	4.1
	Высокое (110 кВ и выше)
	 570,06
	327524,72
	29,10

	5.
	ООО "Транснефтьсервис С" <*>

	5.1
	Высокое (110 кВ и выше)
	 576,41
	327524,72
	29,10

	6.
	ООО "Русэнергоресурс" <*>

	6.1
	Высокое (110 кВ и выше)
	 868,51
	327524,72
	29,10

	6.2
	Среднее первое (35 кВ)
	 1077,20
	501460,70
	199,65

<*> - по потребителям данных сбытовых организаций, указанных в сводном прогнозном балансе электрической энергии (мощности) на 2009 год, утвержденном приказом ФСТ России от 07.11.2008 N 255-э/1.
(п. 1 в ред. Постановления ГУ РЭК Рязанской области от 18.12.2008 N 199)
2. Настоящие тарифы распространяются на услуги по передаче электрической энергии, предоставляемые филиалом "Рязаньэнерго" гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим организациям, энергосбытовым организациям и иным покупателям электрической энергии, являющимся участниками оптового рынка или заключившим договоры купли-продажи электрической энергии с производителями или иными поставщиками электрической энергии (далее - покупатели).
3. Настоящие тарифы на услуги по передаче электрической энергии на одном уровне напряжения установлены одинаковыми для всех потребителей услуг, расположенных на территории Рязанской области и принадлежащих к одной группе (категории), из числа тех, по которым законодательством Российской Федерации предусмотрена дифференциация тарифов на электрическую энергию (мощность), независимо от того, к сетям какой организации они присоединены.
4. Настоящие тарифы учитывают затраты на предоставление услуг по передаче электрической энергии всеми энергоснабжающими и сетевыми организациями, расположенными на территории Рязанской области.
5. При расчетах между филиалом "Рязаньэнерго" и покупателями, перечисленными в пункте 2, применяются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные для соответствующих групп (категорий) потребителей, с которыми у покупателей заключены договоры энергоснабжения.
6. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2009 года.
7. Пункты 1, 2, 3, 4, 5 Постановления РЭК Рязанской области от 3 декабря 2007 года N 120 считать утратившими силу с 1 января 2009 года.

	Начальник главного управления
"Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области
	В.В. Пронин